

Plan for implementering af Værdiregelsæt

Målgruppe: Skolebestyrelsen og skolelederen

Formål: Synliggøre skolelederens handleplan og dens implikationer, sikre en tidlig planlægning af skolebestyrelsens tilsyn og strukturere formidlingen

Metode:

- 1) skolelederen udfylder handleplan og fremlægger til 1. møde efter vedtagelse af princippet til drøftelse i skolebestyrelsen.
- 2) skolebestyrelsen planlægger sit tilsyn
- 3) skoleleder og skolebestyrelse planlægger formidling af princippet.

Generelt:

Brobyskolerne skal, ifølge Bekendtgørelsen om fremme af god orden i folkeskolen, have et værdiregelsæt. Et værdiregelsæt beskriver retningslinjer for god adfærd på skolen/børnehaven og pejlemærker for, hvordan der opnås trivsel for eleverne og de ansatte.

Værdiregelsættet skal fremme fælles værdier, engagement og ansvarlighed, og skal være gældende for alle tre matrikler på Brobyskolerne.

Alle bidrager til og tager ansvar for fællesskabets og egen trivsel ved, at anerkende og respektere andre og give plads, tid og rum til, at andre kan trives.

Vi tager udgangspunkt i den enkeltes oplevelse. Således har alle ret til, at få deres oplevelser taget alvorligt og blive lyttet til.

<u>Skolelederens handleplan</u> <i>Hvilke handlinger vil skolelederen iværksætte, hvad koster det og hvornår skal det ske?</i>			<u>Skolebestyrelsens tilsyn</u> <i>Hvordan og hvornår vil I føre tilsyn med, om princippet efterlevs?</i>		<u>Formidling af princippet</u> <i>Hvordan sikrer vi, at medarbejdere, forældre og elever kender princippet?</i>		
Handling	Udgift	Tidsplan	Form og materialer	Tidsplan	Form	Tidsplan	Ansvarlig
Medarbejderne kom med input til værdiregelsættet i tilblivelsesprocessen							Søren
På Pædagogisk møde 29.10.19 blev medarbejderne		Oktober 19					Søren

præsenteret for opgaven igen.							
-------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

Gode ideer til implementering af værdiregelsættet drøftes i storteams. Herefter sendes disse tilbage til SH		November/december					Afd.ledere, koordinatore
			Bestyrelsen skal, ved hjælp af oversigtsplan med kontaktlærers accept af gennemførelse i hver klasse, sikre sig implementering i alle klasser.	SB møde marts 2020	Medarbejdere præsenterer og er i dialog omkring værdiregelsættet i alle klasser i skoledelen. Dette kan fx ske i morgenbåndet eller i forbindelse med klassemøder mm. Ovenstående skal være gennemført inden udgangen februar 2020		Kontaktlærere
Forældre får tilsendt værdiregelsættet via mail. Her italesætter SH og skolebestyrelsesformand, Anja tilblivelsen af værdiregelsættet og understreger vigtigheden. Ligeledes opfordres forældre til at bringe værdiregelsættet i spil, når det skønnes relevant både overfor skolen, andre forældre og deres børn.		1.11.19	Kontroller at mail er afsendt. Kontroller at indhold i mail italesætter tilblivelsen af værdiregelsættet og vigtigheden af dette. Kontroller at indholdet opfordrer forældre til at bringe værdiregelsættet i spil.	27.11.19			Anja & Søren

Værdiregelsættet bliver ligeledes en del af dialogen i forbindelse med dialogmødet i		marts 2020.	Bestyrelsesformand skal sørge for at værdiregelsættet bliver en del af oplægget til dialogmødet. Skolebestyrelsen godkender oplæg til dialog møde februar 2020.	Oplæg til dialogmøde: Som bilag til SB møde februar 2020 Godkendelse af oplæg: på SB møde februar 2020			Søren
Når vi modtager nye elever, så vil de pågældende forældre få udleveret skolens værdiregelsæt		Løbende	Bestyrelsen skal ved hjælp af et punkt på dagsordenen 4 gange om året (marts, juni, september og december) forespørge ledelsen, hvorvidt de har udleveret værdiregelsættet til evt nye elever	Opstart med punkt på dagsorden juni 2020			Ledelsesteamet
Der anskaffes roll up 3 stk, der kan opstilles på de forskellige afdelinger og ved særlige anledninger. Det kunne være i forbindelse med det årlige dialogmøde.		Inden dialogmøde marts 2020	Bestyrelsen følger op på om roll ups er bestilt ved SB møde i februar 2020				Søren
Der udarbejdes plancher til ophæng på de tre afdelinger af Brobyskolerne.		Inden dialogmøde marts 2020	Oplæg til planche skal godkendes af bestyrelse senest ved	Godkendelse af planche oplæg: SB møde februar 2020			Søren

			SB møde januar 2020. Opfølgning på modtagelse af plancher inden dialogmøde marts 2020.	Modtagelse af plancher: Dialogmøde marts 2020			
Ved kommende dialogmøde skal oplæg fra bestyrelsesformand indeholde information om værdiregelsættet, så det bliver en normal del af skolen			Bestyrelsesformand skal sørge for at værdiregelsættet bliver en del af oplægget til dialogmødet. Skolebestyrelsen godkender oplæg til dialog møde februar.	Oplæg til dialogmøde: Som bilag til SB møde februar Godkendelse af oplæg: på SB møde februar			Bestyrelsesformand og skoleleder